no et Maladelos Georcius et Alduarius et alii plures qui sese sciebant 
veritatem ex corde eque proferre. Istos desursum per nomina nobi-
Hores et locupletes duodecim scripserunt conditiones sacramentorum 
per manum saioni Fulgentio presbiter, et iuraverunt, «per yatum 
oracula, Patriarcharum ordines, Apostolorum doctores, atque divina 
omnia et Dei cuneta beneficia, que sunt sancta atque sacrosancto 
altano Iuliano et sociorum eius, ubi has conditiones manibus nostris 
tenuimus, cuius basílica constructa esse cernitur ripa Ferrarie territo
rio Nallare, quia recte scimus, iurifice sapimus, et auditum a prioribus 
nostris habemus , qui ín valle Presarense viventes et mortui sunt 
hodie L annis et deinceps, quia nec ab ipsis audivimus, nec per 
nos scire valemus, ius habere aliquid ex familia vel plebs Sánete 
Marie, quod in scrinüs eorum vel notitias videmus in concilio scrip-
tas, sed ingenui post partem Regís , vectilia et tributa reddentes, 
usquequo per testamentum eos concessit rex domnus Ordonius ad 
Superato monasterii. Et in hoc iuramento nullo fraudis ingenio minime 
interponimus. E t si nos periuramus, et nomen Domini falsamur, com-
prehendant nos sacra misteria Dei, et innocente pena caldaria.» Sus-
ceperunt eorum iuramentum de parte Sánete Marie Lucense sedis Ade-
fonsus abba et Conzertem confessum, atque per manum saionem F u l -
gentium presbiterum. Dederunt ibidem fideles pro ad pena, de parte 
domni Pelagii episcopi Adefonsus abba, et de parte monasterii Supe-
rato Trasuarius presbyter et confessus, et innocens nomine Salamirus 
presbiter. Et ad aptum diem coniuncti in ecclesia vocabulo Sancti 
Iuliani ripa Nallare, ubi Romarigus abba quiescit, ubi erant homines 
numero L seu et amplius, quorum nomina longum est enumerare. In 
quorum presentía ego innocens nomine Salamirus ad pena caldaria 
ingresus fui, et lapides Ígneos (i) de calida aqua manibus meis íoras 
eieci, et in tertio vel in quarto die de sub sigillo fidelium illesus vel 
limpidus in concilio apparui, et manu mea roborem inieci. Adefonsus 
abbas, ubi fidelem fui de parte Lucense sedis et presuli meo domno 
Pelagio episcopo, ipsum innocentem ad pena caldaria per manus meas 
ingressus est, et lapides Ígneos inde eiecit, et in tertio vel in quarto 
die de sub sigillo meo in concilio fidelium non est combustum ab igne, 
sed illesus coram ómnibus stetit, manu mea restitutum et indemms ap-
paruit. Trasuarius presbyter et confessus, ubi fidelem fui de parte mo-

(i) Esp. Sagr.: lapides x Ígneos.